



REF.: ADJUDICA PROYECTO EQUIPAMIENTO JARDÍN INFANTIL PAYASITO, CÓDIGO BIP 30066106-0.

RESOLUCIÓN EXENTA N° 015/ **09-00120**

IQUIQUE, **09 MAR 2010**

VISTOS:

La Ley N° 17.301; que crea la Junta Nacional de Jardines Infantiles, Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado, Ley N° 19.653, sobre Probidad Administrativa, Ley N° 19.886, de Compras y Contrataciones del Sector Público, el Decreto Supremo N°1574 de 1971, del Ministerio de Educación; la Resolución N°520, de 1996, de la Contraloría General de la República y sus modificaciones; Decreto N° 250 del 24.09.2004 del Ministerio de Hacienda, Ley de Presupuesto N° 20.083 del 2005, Resolución N° 015/172 del 20 agosto de 2001 y 822/2003, Resolución N° 026 del año 2000 y sus modificaciones y Resolución Exenta N° 015/0473 del 30.03.2005 de la Junta Nacional de Jardines Infantiles.

CONSIDERANDO:

1.- Que, se efectuó el proceso en el Portal Chile Compra para adquirir equipamiento de la nueva sala cuna para el Jardín Infantil Payasito, Código Bip 30066106-0, a través del FNDR.

2.- Que, la comisión evaluó y emitió el informe correspondiente, ajustándose a las bases técnicas y administrativas.

3.- Que, por el Ordinario N° 130 del 26/02/10 el Intendente Regional de Tarapacá autorizó la adjudicación.

RESUELVO:

1.- Adjudicase a **GEMMA AVILA MAQUINAS Y ARTICULOS DE OFICINA LTDA., RUT 76.585.740-6**, con domicilio Avda. Condell N° 1069, Providencia, Santiago, el siguiente artículo por un monto de **\$118.881.- (IVA INCLUIDO)**.

Código ONU	Producto / Servicio	Cant.	Medida	Esp. Comprador	Precio Unit.	Total Unit.	Valor Total
44102801	Plastificadoras	1	Unidad	MAQUINA PLASTIFICADORA	\$ 99.900	\$ 99.900	\$ 99.900
						Total Neto	\$ 99.900
						IVA 19 %	\$ 18.981
						TOTAL OC	\$ 118.881

2.- Páguese a **GEMMA AVILA MAQUINAS Y ARTICULOS DE OFICINA LTDA., RUT 76.585.740-6**, una Máquina Plastificadora por un monto de \$118.881.- (Ciento dieciocho mil ochocientos ochenta y un pesos) IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

Código ONU	Producto / Servicio	Cant. Medida		Esp. Comprador	Precio Unit.	Total Unit.	Valor Total
24112405	Armarios	1	Unidad	LOCKERS PARA PERSONAL	\$ 195.000	\$ 195.000	\$ 195.000
56101537	Tocadores	1	Unidad	BOTIQUIN MURAL	\$ 45.900	\$ 45.900	\$ 45.900
						Total Neto	\$ 240.900
						IVA 19 %	\$ 45.771
						TOTAL OC	\$ 286.671

4.- Páguese a **SOCIEDAD DISTRIBUIDORA LAS PATAGUAS LTDA., RUT 78.094.280-0, RUT 76.585.740-6**, un Lockers y un botiquín mural por un monto de \$286.671.- (Doscientos ochenta y seis mil seiscientos setenta y un pesos) IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

5.- Adjudicase a **IMPORT Y EXPORT MARKIVISION INTERNACIONAL CHILE LTDA., RUT 76.142.970-1**, con domicilio Calle Barcelona manzana 14 galpón 10 zofri, Iquique, los siguientes artículos por un monto de **\$66.500.- (IVA INCLUIDO)**.

Código ONU	Producto / Servicio	Cant. Medida		Esp. Comprador	Precio Unit.	Total Unit.	Valor Total
43212104	Impresoras de chorro de tinta	1	Unidad	IMPRESORA A INYECCION DE TINTA	\$ 30.000	\$ 30.000	\$ 30.000
56121509	mesas para computadores	1	Unidad	MESA PARA COMPUTADOR	\$ 36.500	\$ 36.500	\$ 36.500
						Total Neto	\$ 66.500
						TOTAL OC	\$ 66.500

6.- Páguese **IMPORT Y EXPORT MARKIVISION INTERNACIONAL CHILE LTDA., RUT 76.142.970-1**, una impresora y una mesa para computador por un monto de \$66.500.- (Setenta y seis mil quinientos pesos) IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

7.- Adjudicase a **SUMINISTROS DE LABORATORIOS S.A., RUT 50.335.730-5** con domicilio Lira N° 1396, Oficina 511, Santiago, el siguiente artículo por un monto de **\$578.697.- (IVA INCLUIDO)**.

Código ONU	Producto / Servicio	Cant. Medida		Esp. Comprador	Precio Unit.	Total Unit.	Valor Total
24101508	Carros bajos	3	Unidad	CARROS DE TRANSPORTE PARA CAMA APILABLE DE REPOSO	\$ 64.900	\$ 194.700	\$ 194.700
60141006	Juguetes didácticos	3	Unidad	KIT DE BROCHES MOTRICIDAD FINA	\$ 97.200	\$ 291.600	\$ 291.600
						Total Neto	\$ 486.300
						IVA 19 %	\$ 92.397
						TOTAL OC	\$ 578.697

8.- Páguese a **SUMINISTROS DE LABORATORIOS S.A., RUT 50.335.730-5**, tres carros bajos y tres juguetes didácticos por un monto de \$578.697.- (Quinientos setenta y ocho mil seiscientos noventa y siete pesos) IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

9.- Adjudicase a **MARCELO ALEJANDRO QUEZADA PEREZ, RUT 10.545.751-0** con domicilio Huigan N° 9632, La Florida, Santiago, el siguiente artículo por un monto de **\$35.462.- (IVA INCLUIDO)**.

52161520	Microfonos	2	Unidad	MICROFONOS	\$ 14.900	\$ 0	0	\$ 29.800	\$ 29.800
----------	------------	---	--------	------------	-----------	------	---	-----------	-----------

Total Neto \$ 29.800

IVA 19 % \$ 5.662

TOTAL OC \$ 35.462

10.- Páguese a **MARCELO ALEJANDRO QUEZADA PEREZ**, RUT 10.545.751-0, dos micrófonos por un monto de \$35.462.- (Treinta y cinco mil cuatrocientos sesenta y dos pesos) IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

11.- Adjudicase a **LAURA SUSANA NAVARRO AROSTEGUI**, RUT 8.833.435-3, con domicilio Viana N° 417, Viña del Mar, el siguiente artículo por un monto de \$38.746.- (IVA INCLUIDO).

Código ONU	Producto / Servicio	Cant.	Medida	Esp. Comprador	Precio Unit.	Total Unit.	Valor Total
42251503	Juegos terapéuticos	1	Unidad	ALFOMBRA ACOLCHADA 4 LUMBARES	\$ 32.560	\$ 32.560	\$ 32.560
						Total Neto	\$ 32.560
						IVA 19 %	\$ 6.186
						TOTAL OC	\$ 38.746

12.- Páguese a **LAURA SUSANA NAVARRO AROSTEGUI**, RUT 8.833.435-3, un juego terapéutico por un monto de \$38.746.- (Treinta y ocho mil setecientos cuarenta y seis pesos) IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

13.- Adjudicase a **FRANCISCA FRITIS MATURANA**, RUT 8.536.018-3, con domicilio Cuarto Centenario N° 1083, Las Condes, Santiago, los siguientes artículos por un monto de \$891.786.- (IVA INCLUIDO).

Código ONU	Producto / Servicio	Cant.	Medida	Esp. Comprador	Precio Unit.	Total Unit.	Valor Total
60141006	Juguetes didácticos	2	Unidad	SET DE PISOS ENCASTRABLES GOMA EVA INTERACTIVOS	\$ 15.000	\$ 30.000	\$ 30.000
60141006	Juguetes didácticos	2	Unidad	SET DE PALITROQUES DE GENERO	\$ 16.500	\$ 33.000	\$ 33.000
60141006	Juguetes didácticos	2	Unidad	CUBOS DE MOTRICIDAD FINA	\$ 8.800	\$ 17.600	\$ 17.600
60141006	Juguetes didácticos	6	Unidad	PISOS ENCASTRABLES DE GOMA EVA	\$ 15.000	\$ 90.000	\$ 90.000
60141006	Juguetes didácticos	3	Unidad	CARROS DE ARRASTRE INTERACTIVOS	\$ 35.000	\$ 105.000	\$ 105.000
60141006	Juguetes didácticos	3	Unidad	CARROS DE ARRASTRES MODELO CORTADORA DE PASTO	\$ 12.000	\$ 36.000	\$ 36.000
60141006	Juguetes didácticos	1	Unidad	CAMION DE JUGUETE	\$ 8.800	\$ 8.800	\$ 8.800
42251706	Andadores, bicicletas o aparatos de ejercicio de marcha, o accesorios	3	Unidad	ANDADORES PARA LACTANTES	\$ 34.000	\$ 102.000	\$ 102.000

42251503	Juegos terapéuticos	1	Unidad	ALFOMBRA DE HOJA LACTANTES	\$ 45.000	\$ 45.000	\$ 45.000
52161511	Radios	2	Unidad	RADIOS CON CD	\$ 40.000	\$ 80.000	\$ 80.000
47131805	Limpiadores de uso general	4	Unidad	LIMPIAPIES	\$ 7.900	\$ 31.600	\$ 31.600
60141006	Juguetes didácticos	3	Unidad	CARROS DE ARRASTRE MADERA	\$ 8.800	\$ 26.400	\$ 26.400
60141006	Juguetes didácticos	3	Unidad	CARROS DE ARRASTRE MUSICAL	\$ 35.000	\$ 105.000	\$ 105.000

Total Neto \$ 749.400

IVA 19 % \$ 142.386

TOTAL OC \$ 891.786

14.- Páguese a **FRANCISCA FRITIS MATURANA, RUT 8.536.018-3**, dos set de pisos encastrables goma eva interactivos, dos set de palitroques de género, dos cubos de motricidad fina, seis pisos encastrables de goma eva, tres carros de arrastre modelo cortadora de pasto, un camión de juguete, tres andadores para lactantes, dos juguetes correpasillo, una alfombra de hoja lactante, dos radios con CD, cuatro limpiapiés, tres carros de arrastre madera, tres carros de arrastre musical, por un monto de \$891.786.- (Ochocientos noventa y un mil setecientos ochenta y seis pesos) IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

15.- Adjudicase a **JOSÉ GUILLERMO PERALTA LEYTON, RUT 4.427.008-0**, con domicilio Augusto Biaut N° 01016, La Cisterna, Santiago, los siguientes artículos por un monto de \$33.687.- (IVA INCLUIDO).

Código ONU	Producto / Servicio	Cant.	Medida	Esp. Comprador	Precio Unit.	Total Unit.	Valor Total
60141006	Juguetes didácticos	2	Unidad	SET DE BOWLING	\$ 14.154	\$ 28.308	\$ 28.308

Total Neto \$ 28.308

IVA 19 % \$ 5.379

TOTAL OC \$ 33.687

16.- Páguese a **JOSÉ GUILLERMO PERALTA LEYTON, RUT 4.427.008-0**, dos juguetes didácticos por un monto de \$33.687.- (Treinta y tres mil seiscientos ochenta y siete pesos) IVA INCLUIDO, previa certificación de la correcta prestación de servicios por parte de la Junji y la factura correspondiente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE PUBLIQUESE Y ARCHÍVESE.



OBH/TGC/INA/ina
DISTRIBUCIÓN:

- Unidad de Iquique (2)
- Oficina de Partes